



**WEB OF SCIENCE VERİ TABANINDA HASTANELERİN
ULUSLARARASILAŞMASI İLE İLGİLİ MAKALELERİN BİBLİYOMETRİK
ANALİZİ**
**BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF HOSPITAL INTERNATIONALISATION IN
WEB OF SCIENCE DATABASE**

Öğr. Gör. Dr. Burak ÇETİN

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi, burak.cetin@hbv.edu.tr, orcid.org/0000-0002-4252-4828

Makale Gönderim-Kabul Tarihi (19.04.2022-30.08.2022)

Öz

Çalışmada, Web of Science veri tabanında 1994-2021 yılları arasında yayımlanan hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine yazılmış ve yayınlanmış çalışmaların bibliyometrik özelliklerinin tespiti amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda Web of Science veri tabanında yer alan 64 adet çalışma, çeşitli parametreler ile çerçevesinde bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak incelenmiştir. Araştırmadan elde edilen bulgular, son yıllarda hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılmış çalışmaların arttığı ve farklı bilim dallarında konunun çalışıldığını göstermektedir. Bu durum, son yıllarda hem ülkelerin hem de sağlık hizmeti sunan hastane işletmelerinin sundukları sağlık hizmetini uluslararası alanda başarılı yönettikleri ve yönetme çabaları ile açıklanabilir. Araştırmaya kapsamında incelenen yayınlar daha çok işletme, iktisat, sağlık eğitimi ve sağlık yönetimi alanlarında yer almaktadır. Çalışma sonucunda elde edilen bulgular ile sadece hastanelerin uluslararasılaşması konusu kapsamında değil aynı zamanda alt başlıklar ile literatürde yer alan boşluğu dolduracak ve gelecekte yapılacak çalışmalar için ulusal ve uluslararası literatüre katkı sunması önerilmektedir.

Anahtar Kelimeler: hastanelerin uluslararasılaşması, bibliyometrik analiz, web of science.

Abstract

The study, aimed to determine the bibliometric features of the studies written and published on the subject of internationalization of hospitals published between 1994 and 2021 in the Web of Science database. For this purpose, all 64 publications in the Web of Science database were analyzed using the bibliometric analysis method within the framework of various parameters. The research findings show that the studies on the internationalization of hospitals have increased in recent years and the subject has been studied in different disciplines. This situation can be explained by the successful management efforts of both countries and hospital enterprises providing healthcare services in the international arena in recent years. The articles examined within the scope of the research are primarily in the fields of business, economics, health education, and health management. On the basis of our findings, it is recommended not only within the scope



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

of the internationalization of hospitals but also to fill the gap in the literature with sub-titles and to contribute to the national and international literature for future studies.

Keywords: hospital internationalization, bibliometric analysis, web of science.

GİRİŞ

İşletmelerin uluslararasılaşması, yurtiçinde faaliyet gösteren bir işletmenin, yurtiçi faaliyetlerini bir adım ileriye taşıyarak işletmenin faaliyetinin bir kısmını ya da tamamını yurtdışına genişletmesi olarak ifade edilmektedir. İşletmeler, rekabetin yoğun olduğu yurtiçi pazarda faaliyetlerini daha verimli ve etkili biçimde sürdürmek için yurtdışına açılmaktadır. Uluslararasılaşma sürecine dâhil olan bir işletme, uluslararası alanda iki farklı boyutta, uluslararası ticaret ve uluslararası yatırım, boyutları olarak faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. Nitekim uluslararası işletmecilik kavramı; işletmelerin ticaret ve yatırım faaliyetlerini ulusal sınırlarının ötesinde gerçekleştirmeleri olarak ifade edilmektedir. Literatürde ticaret ve yatırım faaliyetlerinin ulusal sınırların ötesinde gerçekleştirilmesine sınır ötesi işletmecilik de denilmektedir (Çavuşgil, Knight ve Riesenberger, 2020: 38; Kalyoncuoğlu,2010:13).

İşletmenin ürettiği mal ve hizmeti ihraç etmesi, uluslararası işletmeciliğin birinci boyutunu tanımlarken; işletmenin kullandığı kaynakların yurtdışına yatırması ikinci boyutunu açıklamaktadır.

Uluslararası ticaret ile ulusal sınırların ötesinde malların ve hizmetlerin değişimi kastedilmektedir. Bu değişim genellikle ihracat (ev sahibi ülkeden veya üçüncü bir ülkeden yurtdışında bulunan müşterilere yapılan mal ve/veya hizmet satışları) ve ithalat (ev sahibi ülkenin veya üçüncü bir ülkenin tüketimi için yurtdışında bulunan tedarikçilerden temin edilen mallar ve/veya hizmetler) ile sağlanmaktadır. Uluslararası işletmeciliğin ikinci boyutu olan uluslararası yatırım ise yurtiçi varlıkların yurtdışına aktarılması ve/veya varlıkların devredilmesi olarak ifade edilmektedir (Çavuşgil, vd., 2020: 39).

1980'lerden itibaren küreselleşmenin büyük aşamasına girerken, hizmet işletmeleri ulusal sınırlarının ötesinde pazar fırsatlarını aramaya başlamışlardır (Çavuşgil, Knight, Riesenberger,2020).

Günümüzde hızla gelişmeye devam eden haberleşme ve ulaşım imkânları, işletmeleri sadece kendi ülke pazarlarında değil, aynı zamanda diğer ülke pazarlarında bulunan fırsatları görmesini sağlamıştır. Özellikle küreselleşme süreci içerisinde artık işletmeler için ülke içi ve dışı pazarlar arasında bir ayrım kalmamaktadır. Ayakta kalmak, büyümek isteyen işletmelerin dış pazarlarda faaliyetleri kaçınılmazdır (Üner,2008: 399).

Dünya Ticaret Örgütü (WTO)'nun hizmet ticaretini serbestleştirilmesi ile ilgili sözleşmeler, danışmanlık, reklamcılık, mühendislik ve bankacılık gibi profesyonel hizmet işletmelerinin uluslararasılaşmasını kolaylaştırmıştır (Czinkota, Grossman, Javalgi, Nugent,2009; Üner vd. 2020). Uluslararasılaşma süreci ve stratejiler, uluslararası işletmecilik literatüründe popüler konu başlığı olarak karşımıza çıkmaktadır. İşletmelerin uluslararasılaşması kapsamındaki çalışmaların büyük çoğunluğu imalat sektöründe yer alan işletmeler incelenmiştir. Ancak hizmet sektörü işletmelerinin uluslararasılaşması kapsamında yer alan çalışmalar nadirdir (Buckley, Pass, & Prescott 1992; Pla-Barber, Sanchez, & Madhock, 2010;Pla-Barber, Ghauri, 2012; Üner vd. 2020).

Bibliyometrik analiz yönteminden faydalanılan çalışmalar, bilim dalında veya ilgili bilim dalına ait çalışma alanında literatüre kazandırılan eserlerin değerlendirildiği, bibliyometrik analiz yöntemleriyle durum tespitinin yapıldığı çalışmalar olarak tanımlanmaktadır (Şahin vd., 2018: 37; Baş ve Aksoy, 2021: 194). Bibliyometrik analiz, yayınların nicel analizini sağlamak için kullanılan bir analiz yöntemidir (Ellegaard, Wallin,2015:1810). Bibliyometrik analiz, bir dizi belgenin sonuçlarını özetlemek için yaygın olarak kullanılmaktadır (Martinez-Lopez, Merigo, Fernandez ve



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

Nicolas, 2018: 441). Mevcut literatürdeki makaleler ile ortaya çıkan eğilimleri, işbirliği kalıplarını ve araştırma bileşenlerini ortaya çıkarmak ve bilgileri keşfetmek gibi çeşitli nedenlerden dolayı bibliyometrik analiz kullanılmaktadır. Bibliyometrik analiz ile büyük olan veri ve objektif olarak (atıf ve yayın sayısı, anahtar kelime oluşumları ve başlıklar gibi) yorumlar hem öznel (tematik analiz gibi) hem de nesnel (performans analizi gibi) olarak teknikler ve prosedürler yoluyla değerlendirilmektedir. Bibliyometrik analiz ile genel bir bakış elde edilir, literatürdeki bilgi eksiklikleri görülür, yeni araştırmalar için fikir üretimi ve alana amaçlanan katkının belirlenmesine yardımcı olmaktadır (Donthu, Kumar, Mukherje, Pandey, Lim, 2021: 285).

Çalışmanın ana amacı, sağlık hizmeti ana sunucusu konumundaki hastanelerin uluslararasılaşması süreçleri üzerine yapılan uluslararası literatürdeki çalışmaların incelenmesidir. Bu nedenle, Web of Science (WoS) veri tabanında araştırma yapılmıştır. WoS veri tabanında arama terimi olarak "Internationalization Hospitals" yapılan araştırmada, hastanelerin uluslararasılaşması konulu makaleler incelenmiştir. Araştırmanın ilk aşamasında elde edilen sonuçlar içerisinde sağlık alanında yapılan diğer çalışmalar mevcut olmakta ve hastanelerin uluslararasılaşması ile çerçevesinde karmaşıklık meydana geldiği görülmüştür. Nitekim WoS tabanında araştırma kategorisi olarak sosyal bilimler kategorisindeki alanlar (multidisipliner, işletme, sağlık hizmetleri bilimleri, iktisat, sağlık politikası, yönetim, biomedikal ve sosyal bilimler, çevre sağlığı, uluslararası ilişkiler, işletme finansmanı, uygulamalı bilimler) kapsamında hastanelerin uluslararasılaşması konusu incelenmiştir.

Gerçekleştirilen çalışma neticesinde, *hastanelerin uluslararasılaşması* konusu kapsamında bibliyometrik analiz çalışmaya rastlanılmamıştır. Dolayısıyla, çalışma bu kapsamda değerlendirildiğinde ulusal ve uluslararası literatürdeki boşluğu ve eksikliği dolduracak niteliktedir. Hastanelerin uluslararasılaşması konusundaki araştırma, WoS kapsamında, yayınların türleri, yıllara göre dağılımı, makalelerin yayınlandığı dergiler, yazarlar, araştırma yöntemleri, anahtar kelimeler, yayın dili gibi bibliyometrik kriterler kapsamında değerlendirilmeye çalışılacaktır.

YÖNTEM

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında veri tabanında *hastanelerin uluslararasılaşması* konusunda yayımlanmış makalelerin çeşitli bibliyometrik kriterler kapsamında bibliyometrik özelliklerinin ortaya konulması amaçlanmıştır. Çalışma, kapsamında *hastanelerin uluslararasılaşması* başlığı altında WoS veri tabanında 510 yayın karşımıza çıkmaktadır ve WoS veri tabanında yer alan 510 yayın, çalışmanın evrenini oluşturmaktadır. Çalışmanın amacı doğrultusunda *hastanelerin uluslararasılaşması* konusundaki yayınlar sağlık hizmeti yönetimi alanı çerçevesinde sınırlandırılmıştır. 1994-2022 yılları arasında yapılan, hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılan çalışmalarının gelişimi ve gelişme sürecinin incelenmesi açısından önem arz etmektedir. Bu doğrultuda evreninin, örnekleme *hastanelerin uluslararasılaşması* konusunda 1994-2022 yılları arasında WoS veri tabanında yayınlanan 64 makale çalışmanın örneklemini oluşturmaktadır. WoS veri tabanında *hastanelerin uluslararasılaşması* konusunda çalışılmış ve erişime kapalı tezler dâhil edilmemiştir. Araştırma veri toplama süreci 01.03.2022-10.03.2022 tarihleri arasında tamamlanmıştır.

Çalışma kişiler ile yapılan anket, mülakat, kişisel verilerin korunması, insanlar üzerinde klinik araştırma gibi araştırma yöntemleri kullanılmadığından dolayı etik kurul izni istenmemektedir.

ANALİZ

WoS veri tabanından elde edilen verilerinin analizinde kullanılan bibliyometrik analiz yöntemi ile araştırmaya konu olan makalelerin araştırma sorularını oluşturan çeşitli bibliyometrik parametreler kapsamında incelenmektedir.

Çalışmada şu sorulara cevap aranmaya çalışılmıştır:

241

ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

<https://dergipark.org.tr/tr/pub/usaysad>

(ÇETİN, B.)

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların yayın diline göre dağılımı,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların yıllara göre dağılımı,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların makalelerin WoS veri tabanında kategorik olarak dağılımı,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların araştırma alanlarına göre dağılımı,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların ülke üretkenliklerine göre dağılımı,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların atıf verileri, tarandıkları indekslere göre dağılımı,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların türlerine ve dergilere göre dağılımı,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların yazarlara ait bilgiler,
- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların kurumlara göre dağılımı.

Yayınların Dili ve Araştırma Yöntemleri

WoS veri tabanında yer alan makaleler İngilizce ve İspanyolca dillerinde yayınlanmıştır. Tablo-1’de yayınların dil dağılımı verilmektedir.

Tablo 1: Yayın Diline Göre Dağılım

Yayın Dili	N	%
İngilizce	62	96,875
İspanyolca	2	3,125
<i>Toplam</i>	<i>64</i>	<i>100</i>

WoS veri tabanında yer alan yayınların büyük çoğunluğu İngilizce (%96,875) dilinde yayınlanmıştır. Sadece iki adet İspanyolca(%3,125) dilinde yayın bulunmaktadır.

Yayınların Yıllara Göre Dağılımı

WoS veri tabanında yer alan 1994 - 2022 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yazılan yayınların yıllara göre dağılımı Tablo-2’de verilmektedir.

Tablo 2: Yayınların Yıllara Göre Dağılımı

Yayın Yılı	N	%
2022	5	7,813
2021	9	14,063
2020	10	15,625
2019	5	7,813
2018	11	17,188
2017	5	7,813
2016	1	1,563
2015	1	1,563
2014	3	4,688
2012	1	1,563
2011	2	3,125

2010	2	3,125
2008	2	3,125
2007	2	3,125
2000	1	1,563
1999	1	1,563
1997	1	1,563
1994	2	3,125
Toplam	64	100

1994 – 2022 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine en fazla yayın 2018, 2020 ve 2021 yıllarında yayınlandıkları görülmektedir. Son yıllarda hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılan çalışmaların artmasının nedeninin sağlık turizminin öneminin artması ve kişilerin sağlık ihtiyaçlarının ikamet ettikleri ülkeden farklı bir ülkede alma ihtiyacının oluşması ve hastane işletmelerinin bu ihtiyacı fark edip uluslararasılaşma sürecine aktif katılım sağlamalarıdır (Üner, Çetin, Çavuşgil, 2020).

Yayınların WoS Kategorik Dağılımı

Hastanelerin uluslararasılaşması üzerine yapılan yayınların WoS kategorik dağılımı alanlara göre dağılımı Tablo-3'te verilmektedir.

Tablo-3: Yayınların WoS Kategorik Dağılımı

WoS Kategorisi	N
İşletme	14
İktisat	10
Çok Disiplinli Bilimler	9
Eğitim Bilimleri Disiplinleri	8
Sağlık Bakım Hizmetleri	8
Eğitim Araştırmaları	7
Sağlık Politikası	7
Yönetim	6
İşletme Finans	2
Çevre Çalışmaları	2
Konaklama, Tedavi, Spor Turizm	2
Uluslararası İlişkiler	1
İletişim	1
Coğrafya	1
Endüstri İlişkileri	1
Tıbbi Enformasyon	1
Kamu Yönetimi	1
Sosyoloji	1

Hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine en fazla yayın işletme, iktisat, eğitim bilimleri, sağlık bakım hizmetleri ve sağlık politikaları alanlarında yapıldığı tespit edilmiştir.

Yayınların Araştırma Alanlarına Göre Dağılımı

WoS veri tabanında 1994 - 2021 yılların arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılan yayınların, araştırma alanları Tablo-4'te gösterilmektedir.

Tablo-4: Yayınların Araştırma Alanları

Araştırma Alanı	N
İşletme-İktisat	26
Bilim Teknoloji Diğer Alanlar	7
Sağlık Bakım Hizmetleri	12
Eğitim Araştırmaları	16
Çevre Çalışmaları	3
Uluslararası İlişkiler	2
İletişim	1
Coğrafya	1
Diğer Sosyal Bilimler	1
Tıbbi Enformasyon	1
Kamu Yönetimi	1
Sosyoloji	1

Tablo 4'te hastanelerin uluslararasılaşması konusunda en fazla işletme- iktisat, eğitim ve sağlık bakım hizmetleri alanlarında çalışmaların olduğu görülmektedir.

Yayınların Ülke Üretkenliğine Göre Dağılım

Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda WoS veri tabanında yer alan yayınların ülkelere göre dağılımı Tablo-5'te verilmektedir. Analizde ülkelere ait yayın sayısı, yayınlara yapılan toplam atıf ve yayın başına ortalama atıf sayıları verilmektedir.

Tablo -5: Ülkelere Göre Yayınlar ve Atıf Bilgileri

Ülke	Yayın Sayısı	Toplam Atıf	Yayın Başına Ortalama Atıf
Portekiz	7	137	19,57
İngiltere	14	257	18,35
Norveç	6	31	5,166
ABD	2	100	50
Finlandiya	2	14	7
Fransa	1	14	14
Hollanda	1	12	14
Yeni Zellanda	1	12	12
Rusya	1	94	94
İspanya	1	94	94
İsviçre	1	14	14
Tayland	1	3	3
Trinidad Tobago	1	12	12
Türkiye	1	6	6

Yayın sayısı açısından en üretken ülke İngiltere öne çıkmaktadır. Ve sırasıyla Portekiz, Norveç ve Amerika Birleşik Devletleri (ABD) gelmektedir. Toplam atıf sayısına bakıldığında ise İngiltere 257 atıf ile ilk sırada, Portekiz 137 atıf ile ikinci ve ABD 100 atıf ile üçüncü sırada yer almaktadır. Yayın başına ortalama atıf sayısında ise bir adet yayın sahip Rusya ve İspanya aldıkları yayın

başına ortalama 94 atıf ile ilk sırada yer almaktadır. Portekiz 19,57 ortalama atıf ve İngiltere 18,35 ortalama atıfa sahiptir. Türkiye ise 6 atıf almıştır.

Yayınların Atıf Verileri ve Tarandıkları İndekslere Göre Dağılımı

WoS veri tabanında yer alan makalelerin özet olarak atıf sayıları ve tarandıkları indeks bilgileri Tablo-6’da verilmektedir.

Tablo-6: Atıf Sonuçları

Atıf Kriterleri	Sayı
Toplam Yayın	64
Toplam Atıf	348
Her Bir Yayına Ortalama Atıf Sayısı	5,44
h-İndeks	9

Tablo-6’da görüldüğü üzere WoS veri tabanında yer alan 64 yayına toplam 348 adet atıf yapılmıştır. Her bir yayına ortalama atıf sayısı ise 5,44 olarak belirtilmiştir. Atıfların dokuz tanesi h-indekte yer alan yayınlardan yapıldığı görülmektedir.

WoS veri tabanında yer alan yayınları tarandıkları indeks bilgileri Tablo-7’de yer almaktadır.

Tablo-7: Yayınların İndeks Bilgileri

Taranan İndex	N	%
Social Sciences Citation Index (SSCI)	25	39,063
Emerging Sources Citation Index (ESCI)	20	31,250
Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED)	16	25
Conference Proceedings Citation Index – Social Science & Humanities (CPCI-SSH)	8	12,50
Conference Proceedings Citation Index – Science(CPCI-S)	3	4,688
Book Citation Index – Social Sciences & Humanities (BKCI-SSH)	1	1,563
<i>Toplam</i>	<i>64</i>	<i>100</i>

Tablo-7’de yayınların sosyal bilimler alanında uluslararası kabul edilen indeksler (SSCI, SSCI Expanded ve E-SCI) açısından değerlendirme yapılmaktadır. Makale olan yayınların önemli kısmı sosyal bilimler alanında taranan SSCI, E-SCI ve SCI-Expanded atıf indekslerinde yer almaktadır.

Yayınların Türlerine, Araştırma Yöntemlerine ve Dergilere Göre Dağılımı

WoS veri tabanında yer alan yayınlar incelendiğinde en fazla yayının makale olarak gerçekleştiği görülmektedir. Bunu takiben bildiri olarak yayınlar yer almaktadır. Tablo-8’de yayınların türleri ve yayınların araştırma yöntemlerine göre dağılımı gösterilmektedir.

Tablo-8: Yayınların Türlerine ve Araştırma Yöntemlerine Göre Dağılımı



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

Yayın Türü	N	Araştırma Yöntemi	N
Makale	53	Nicel	31
Bildiri	10	Nitel	26
Erken Erişim	5	Teorik	7
Kitap Bölümü	1		
İnceleme Makalesi	1		

WoS veri tabanından elde edilen veriler incelendiğinde 1994-2022 arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine yapılan 64 yayında, teorik kapsamlı, nitel ve nicel araştırma yöntemleri tercih edilmiştir. Tablo-8’de görüldüğü üzere hastanelerin uluslararasılaşması konusundan en çok 31 çalışma ile nicel ve 26 çalışma ile nitel araştırma yöntemleri tercih edilmiştir. Sadece yedi adet çalışma teorik olarak yapılmıştır.

Yayınlanan makalelerin yer aldığı, *Plos One* (4), *Journal of International Entrepreneurship* (3), *Gms Journal For Medical Education* (3) ve *International Journal of Pharmaceutical And Healthcare Marketing, Internationalization of Equity Markets, Journal of Health Economics, Medical Teacher ve National Bureau of Economic* (3) dergileri sahip oldukları makale sayıları ile dikkat çekmektedir. Diğer dergiler sadece birer makale yer almaktadır. WoS veri tabanında yer alan hastanelerin uluslararasılaşması ile ilgili makalelere ait bilgiler tablo-9’da gösterilmektedir.



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

Tablo-9: Yayınların Dergilere Göre Dağılımı

Dergi Adı	N	%	Dergi Adı	N	%
Plos One	4	6.250	Brq Business Research Quarterly	1	1.563
Journal of International Entrepreneurship	3	4.688	Canadian Journal of Economics Revue Canadienne D Economique	1	1.563
Euromed Academy of Business Conference Book of Proceedings	2	3.125	Currents In Pharmacy Teaching And Learning	1	1.563
Gms Journal For Medical Education	2	3.125	Education Sciences	1	1.563
International Journal of Pharmaceutical And Healthcare Marketing	2	3.125	European Journal of International Management	1	1.563
Internationalization of Equity Markets	2	3.125	Global And National Business Theories And Practice Bridging The Past With The Future	1	1.563
Journal of Health Economics	2	3.125	Global Perspectives On Health Geography	1	1.563
Medical Teacher	2	3.125	Higher Education	1	1.563
National Bureau of Economic Research Project Reports	2	3.125	International Business Review	1	1.563
Academy of Management Review	1	1.563	International Journal of Health Policy And Management	1	1.563
Administration Society	1	1.563	International Journal of Healthcare Management	1	1.563
Advances In Medical Education And Practice	1	1.563	International Journal of Market Research	1	1.563
Australian And New Zealand Journal of Sociology	1	1.563	Inzinerine Ekonomika Engineering Economics	1	1.563
Baltic Journal of Economic Studies	1	1.563	Journal of Economic Dynamics Control	1	1.563
Bmc Health Services Research	1	1.563	Journal of International Marketing	1	1.563
Dergi Adı	N	%	Dergi Adı	N	%
Bmc Medical Education	1	1.563	Journal of Studies In International Education	1	1.563
British Journal of Industrial Relations	1	1.563	Research Advancements In National And	1	1.563

ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

<https://dergipark.org.tr/tr/pub/usaysad>

(ÇETİN, B.)



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

			Global Business Theory And Practice		
Journal of Telemedicine And Telecare	1	1.563	Revista De Estudios Regionales	1	1.563
Medical Informatics Europe 99	1	1.563	Revista Espanola De Comunicacion En Salud	1	1.563
Medical Science Educator	1	1.563	Scandinavian Journal of Economics	1	1.563
Medical Tourism In Kolkata Eastern India	1	1.563	South African Journal of Science	1	1.563
Nature Communications	1	1.563	Studies In Health Technology And Informatics	1	1.563
Peerj	1	1.563	Telemedicine And E Health	1	1.563
Procedia Social And Behavioral Sciences	1	1.563	Tertiary Education And Management	1	1.563
Rbgn Revista Brasileira De Gestao De Negocios	1	1.563	Thunderbird International Business Review	1	1.563
Rege Revista De Gestao	1	1.563	Vision 2020 Sustainable Economic Development And Application of Innovation Management	1	1.563
			<i>Toplam</i>	<i>64</i>	<i>100</i>

Tablo-9’da görüldüğü üzere en fazla yayın sağlık yönetimi, işletme ve girişimcilik, eğitim, ilaç ve sağlık pazarlaması, sağlık ekonomisi ve tıbbi eğitim alanlarında faaliyet gösteren dergilerde yer almaktadır.

Yayınların Yazarlara Ait Bilgiler

WoS veri tabanında yer alan hastanelerin uluslararasılaşması konusunda 260 adet yazarın yayını yer almaktadır. Tablo-10’da atıf sayısı olarak en fazla atıf alan yayınlara ait yazar bilgileri gösterilmektedir.

Tablo-10: Yazar Bilgileri

Yazar Adı	N
Siciliani L	5
Straume OR	5
Angkurawaranon C	2
Brekke KR	2
Jiraporncharoen W	2
Ottersen T	2
Cavusgil ST	1
Cetin B.	1
Uner MM	1

Yayınların Kurumlara Göre Dağılımı

WoS veri tabanından elde edilen veriler incelendiğinde 1994 – 2022 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine yapılan yayınlarda 186 üniversite ismi yer almaktadır. Yayınların seçilmiş üniversitelere göre dağılımı Tablo-11’de gösterilmektedir.

Tablo-11: Yayınları Üniversitelere Göre Dağılımı

Üniversite Adı	Ülke	N
Minho	Portekiz	7
York	İngiltere	5
European Reserch (LERU)	Belçika	4
Porto	Portekiz	4
Oslo	Norveç	4
Bergen	Norveç	3
Chaing Mai	Tayland	2
Imperial College London	İngiltere	2
Keio	Japonya	2
London	İngiltere	2
Atılım	Türkiye	1
Ankara Hacı Bayram Veli	Türkiye	1

Tablo 11 incelendiğinde, 1994 - 2022 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine yapılan yayınlarda en fazla Minho, York, Leru, Porto, Oslo ve Bergen üniversiteleri görülmektedir. Türkiye’de ise hastanelerin uluslararasılaşması konusunda Atılım ve Ankara Hacı Bayram Veli üniversitelerine ait yayınlardır.



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

SONUÇ

Bu çalışma, Web of Science (WoS) veri tabanında 1994-2021 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine yapılan çalışmaların gelişimini göstermektedir. Elde edilen sonuçlar, hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılmış çalışmaların tümüne ve ya bir kısmına genel bir bakış sağlamaktadır. Bu çalışmada, literatür gözden geçirilerek günümüze kadar yapılan çalışmaları özetlemektedir.

İlk olarak, WoS veri tabanında yer alan çalışmaları yayın dili olarak en fazla çalışma 62 adet ile (% 96,875) İngilizce dilindedir. İkinci olarak, 1994 - 2021 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yer alan çalışmaların yıllara göre dağılımı incelendiğinde en fazla çalışma 11 adet 2018 yılında ve 10 adet 2020 yılında gerçekleşmiştir. Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılan çalışmalar 2017 yılına kadar yıllık birkaç adet olurken, 2017 yılından sonra hastanelerin uluslararasılaşması konusundaki çalışmalarda artış gözlemlenmiştir.

Üçüncü olarak, hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yer alan çalışmalar hem WoS kategorik dağılımı hem de araştırma alanlarına göre değerlendirildiğinde en fazla işletme, iktisat, sağlık hizmeti ve eğitimi kategorilerinden ve araştırma alanlarında çalışmalar yapıldığı görülmektedir.

Dördüncü olarak, WoS veri tabanında yer alan çalışmaları ülkelere göre değerlendirdiğimizde en üretken ülke 14 adet çalışma ve toplam 257 atıf ile İngiltere karışımıza çıkmaktadır. Portekiz yedi adet çalışma ve toplam 137 atıf ile ikinci üretken ülke olmuştur.

Beşinci olarak, WoS veri tabanından yer alan hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yer alan çalışmaların tarandıkları indeksler incelendiğinde, çalışmaların sosyal bilimlerde önemli indekslerde tarandıkları görülmektedir. WoS veri tabanında yer alan yayınlara toplam 348 adet atıf yapılmış ve her bir yayına ortalama 5,44 atıf yapılmıştır. Ayrıca WoS veri tabanında yer alan çalışmaların 25 adeti SSCI indeksinde, 20 adet E-SCI ve 16 adeti SCI-Expanded indekslerinde taranmaktadır.

Altıncı olarak, 1994-2021 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yer alan çalışmalar en fazla 53 adet ile makale yer almaktadır. İkinci sırada ise 10 adet ile bildiri halinde çalışmaları yer almaktadır.

Yedinci sırada, WoS veri tabanında yer alan makalelerin *Plos One* (4), *Journal of International Entrepreneurship* (3), *Gms Journal For Medical Education* (3) ve *International Journal of Pharmaceutical And Healthcare Marketing, Internationalization of Equity Markets, Journal of Health Economics, Medical Teacher ve National Bureau of Economic* (3) dergilerinde yayınlanmıştır. Yayımlanan çalışmalar araştırma türüne göre değerlendirildiğinde ise en fazla 31 adet ile nicel ve 26 adet ile nitel araştırma yöntemleri tercih edilmiştir.

Sekizinci olarak, WoS veri tabanında yer alan hastanelerin uluslararasılaşması konusunda en fazla çalışma beşer adet çalışma ile Siciliani L. Ve Straume O.R.'ye ait oldukları görülmektedir. En fazla yayın yapan üniversite ise Minho (Portekiz), York (İngiltere), LERU (Belçika), Porto (Portekiz), Oslo ve Bergen (Norveç) üniversitelerine ait çalışmalar yer almaktadır.

Bu çalışma ile araştırmacılara hastanelerin uluslararasılaşması konusunda uluslararası yazında yayımlanan çalışmaları çeşitli bibliyometrik parametreler çerçevesinde incelemiş olmasıyla alana katkı sunmaktadır. Hastanelerin uluslararasılaşması ile ilgili gelecekte yapılacak bilimsel çalışmalar bu konudaki açığı kapatacak olması hususunda alana özgün nitelikte bir katkı sağlayacaktır.

Çalışmanın yöntem bölümünde ifade edilen araştırma sınırlılıkları göz önünde bulundurularak, hastanelerin uluslararasılaşması konusu ile ilgili bibliyometrik çalışma yapmak isteyen

250

ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

<https://dergipark.org.tr/tr/pub/usaysad>

(ÇETİN, B.)



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

araştırmacılara bu çalışmayı daha farklı boyuta taşıyacak çeşitli diğer bibliyometrik parametrelerle ve atf analizi ile zenginleştirmeleri yeni bir araştırma önerilmektedir. Gelecekte yapılacak çalışmalara rehberlik etmesi amacıyla hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yazılmış diğer indekslerde yer alan makaleler ve bildirilerin de bu bağlamda bibliyometrik analiz kapsamına dâhil edilmesi akademik yayın türleri arasında karşılaştırma yapma imkânı sunması beklenmektedir. Bu çalışma, araştırmacılara yayınların konuları, gelecekte yapılacak çalışmaların odak noktalarının neler olacağını detaylı tespitine yönelik içerik analizi sunacağı ve çalışmalara katacağı değer nedeniyle önerilmektedir.

Araştırmacıların Katkı Oranı: Çalışma tek yazarlıdır.

Destek ve Teşekkür Beyanı: Çalışmada herhangi bir kurum ya da kuruluştan destek alınmamıştır.

Çatışma Beyanı: Çalışma kapsamında herhangi bir kurum veya kişi ile çıkar çatışması bulunmamaktadır

KAYNAKÇA

- Abdullah, N.C., Rosnan, H. & Yusof, N. (2018). Internationalisation of Hospitals in the Wake of Green Agenda: How much more to be done?. *Environment-Behaviour Proceedings Journal*, 3 (7), 161-166. <https://Doi.Org/10.21834/E-Bpj.V3i7.1312>
- Al-Amin, M., Makarem, S.C. & Pradhan, R. (2011). Hospital Ability to Attract International Patients: A Conceptual Framework. *International Journal of Pharmaceutical And Healthcare Marketing*, 5 (3), 205-221. <https://Doi.Org/10.1108/17506121111172211>
- Alizadeh, I. & Pourghane, P. (2021). Iranian Faculty Members' Metaphors of The Internationalization of Medical Sciences Education. *Higher Education*. <https://Doi.Org/10.1007/S10734-021-00792-7>
- Arabadzhy, N. & Korniienko, I. (2018). Retrospective and Modern Aspects of The Development of Charity. *Baltic Journal of Economic Studies*, 4 (5), 256-265. <https://Doi.Org/10.30525/2256-0742/2018-4-5-256-265>
- Baş, M. ve Aksoy, G. (2021). Marka Yönetimi İle İlgili Yazılan Ulusal Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi. *Uluslararası Sağlık Yönetimi Ve Stratejileri Araştırma Dergisi*, 7(1), 193-207.
- Borg, E.A. & Ljungbo, K. (2018). International Market-Oriented Strategies For Medical Tourism Destinations. *International Journal of Market Research*, 60 (6), 621-634. <https://Doi.Org/10.1177/1470785318770134>
- Bouncken, R.B., Reuschl, A.J., Barwinski, R.W. & Viala, C. (2018). Cross-Cultural Diversity Management in Service Firms. *European Journal of International Management*, 12 (5-6),510-535. <https://Doi.Org/10.1504/EJIM.2018.094496>
- Brekke, K.R., Siciliani, L. & Straume, O.R. (2017). Horizontal Mergers And Product Quality. *Canadian Journal Of Economics-Revue Canadienne D Economique*, 50 (4), 1063-1103. <https://Doi.Org/10.1111/Caje.12287>
- Brekke, K.R., Siciliani, L. & Straume, O.R. (2017). Hospital Mergers With Regulated Prices. *Scandinavian Journal of Economics*, 119 (3), 597-627. <https://Doi.Org/10.1111/Sjoe.12191>
- Buckley, P. J., Pass, C. L. & Prescott, K. (1992). The Internationalization of Service Firms: A Comparison With The Manufacturing Sector. *Scandinavian International Business Review*, 1(1), 39-56. [https://Doi.Org/10.1016/0962-9262\(92\)90035-5](https://Doi.Org/10.1016/0962-9262(92)90035-5)



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

- Cellini, R., Siciliani, L. ve Straume, O.R. (2018). A Dynamic Model Of Quality Competition With Endogenous Prices. *Journal of Economic Dynamics & Control*, 94, 190-206. <https://Doi.Org/10.1016/J.Jedc.2018.06.004>
- Collyer, F. & White, K. (1997). Enter The Market: Competition, Regulation And Hospital Funding İn Australia. *Journal of Sociology*, 33 (3), 344-363.
- Czinkota, R.M., Grossman, D. A., Javalgi, R. G. & Nugent, N. (2009). Foreign Market Entry Mode of Service Firms: The Case Of U.S. MBA Programs. *Journal of World Business*, 44 (3), 274-286. <https://Doi.Org/10.1016/J.Jwb.2008.08.002>
- Çavuşgil, S. T., Knight, G. A. & Riesenberger, John R. (2020).International Business - Strategy, Management, And The New Realities. 5th Ed. New Jersey, Pearson Prentice Hall.
- Donthu, N., Kumar, S., Mukherjee, D., Pandey, N. & Lim,W.M. (2021). How to Conduct A Bibliometric Analysis: An Overview and Guidelines. *Journal Of Business Research*, 133, 285-296. <https://doi.org/10.1016/j.jbusres.2021.04.070>
- Ellegaard, O. & Wallin, J. A. (2015). The Bibliometric Analysis of Scholarly Production: How Great Is The Impact? *Scientometrics*, 105 (3), 1809–1831. <https://doi.org/10.1007/s11192-015-1645-z>
- Ellimaki, P., Hurtado-Torres, N.E. ve Cordon-Pozo, E. (2022). The Impact of Home And Host Country Institutional Development on Multinationals' R&D Intensity. *Brq-Business Research Quarterly, February*, 1-17. <https://Doi.Org/10.1177/23409444221076495>
- Engel, M. (1994). Tests of Capm on An International Portfolio of Bonds And Stocks Internationalization of Equity Markets. National Bureau of Economic Research, Project Reports, 149-183.
- Ferson, W. & Harvey, Cr. (1994). An Exploratory Investigation of The Fundamental Determinants of National Equity Market Returns Internationalization of Equity Markets. National Bureau of Economic Research, Project Reports, 59-147.
- Gartmeier, M., Reimer, M., Huber, J., Epstein, N., Fischer, M.R. & Berberat, P.O. (2020). International Mobility of Students in The Medical Disciplines From A Comparative Perspective. *Gms Journal For Medical Education*, 37 (3), 1-16. <https://Doi.Org/10.3205/Zma001327>
- Gornik, T., Orel, A., Roblek, D. & Verhovsek, R. (1999). Computerised Patient Record With Distributed Objects. *Studies In Health Technology And Informatics*, 68, 842-846.
- Guilding, C., Li Zhi, P.K., Krishnan, S.M., Hubbard, P.S. & Mckeegan, K.S. (2021). Insights Into Delivering Cross-Cultural Medical Education in The UK And Malaysia. *Medical Science Educator*, 31 (6), 2177-2188. <https://Doi.Org/10.1007/S40670-021-01382-Z>
- Haaja, E. (2020). Why Do Some Smes Engage in Joint Internationalisation And Others Do Not? Exploring The Role Of Mental Images in Collective International Opportunity Recognition. *Journal of International Entrepreneurship*, 18 (1), 15-43. <https://Doi.Org/10.1007/S10843-019-00253-4>
- Han, F.S, Xu, J.M.,Kuek, M. & Ruimei, Z. (2019). Exploration of Image Teaching Evaluation in Deepening Specialty Construction. Proceedings of The Third International Symposium - Educational Research And Educational Technology, 126-130.
- Hu, F.P.,Jiao, C.Y., Zhao, S.P, Dong, H.H., Liu, X., Yi, Y.J. & Wang, J. (2015). The Effects of Attention Pre-Allocation And Target-Background Integration on Object-Based Attention. *Plos One*, 10 (3), E0119414. <https://Doi.Org/10.1371/Journal.Pone.0119414>
- Jain, S. & Dewey, R.S. (2021). The Role Of Special Clinics in Imparting Clinical Skills: Medical Education For Competence And Sophistication. *Advances in Medical Education and Practice*, 12, 513-518. <https://Doi.Org/10.2147/AMEP.S306214>



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

- Kalnins, A.(2007). Sample Selection And Theory Development: Implications of Firms' Varying Abilities to Appropriately Select New Ventures. *Academy of Management Review*, 32 (4), 1246-1264. <https://doi.org/10.5465/amr.2007.26586802>
- Kalyoncuoğlu, S. ve Üner, M. (2010). Küresel Doğan İşletme Kavramı Ve İşletmelerin Küresel Doğmasına Etki Eden Kurucu/Üst Düzey Yönetici Özellikleri Üzerine Karşılaştırmalı Bir Araştırma. *Gazi Üniversitesi İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 12(3), 1-42. <https://Dergipark.Org.Tr/Tr/Pub/Gaziuiibfd/Issue/28321/300954>.
- Kostova, D., Smyrl, M., Erkkila, T. & Dvorakova, V.(2022). Determinants And Diversity of Internationalisation in Political Science: The Role of National Policy Incentives. *European Political Science*. <https://Doi.Org/10.1057/S41304-022-00365-X>
- Kudo, K., Isobe, N., Ueda, S., Tomimatsu, S., Moriyama, T. & Shimizu, S.(2021). Barriers to International Telemedicine Conferencing: A Survey of The National University Hospital Council of Japan. *Telemedicine and E-Health*, 26 (3), 433-439. <https://Doi.Org/10.1089/Tmj.2021.0046>
- Lima, G.B. & De Carvalho, D.T. (2011). Internationalization of Companies in Industrial Clusters: A Study of Medical, Dental and Hospital Supply Industries in Ribeirao Preto - Sp. *Rege-Revista De Gestao*, 18 (1), 19-33. <https://Doi.Org/10.1108/17506121111172211>
- Manhas, P.S., Kour, P. & Bhagata, A. (2014). Silk Route in the Light of Circuit Tourism: An Avenue of Tourism Internationalization. *Proceida-Socila and Behavioral Sciences*, 144, 143-150. <https://Doi.Org/10.1016/J.Sbspro.2014.07.283>
- Martínez-López, F. J., Merigó, J. M., Valenzuela-Fernández, L. & Nicolás, C. (2018). Fifty Years Of The European Journal Of Marketing: A Bibliometric Analysis. *European Journal Of Marketing*, 52(1-2), 439-468. <https://Doi.Org/10.1108/EJM-11-2017-0853>
- Marques, C.S., Valente, S. & Lages, M. (2017). The Influence of Personal and Organizational Factors on Entrepreneurship Intention: An Application in The Healthcare Sector. In (Ed. Vrontis, D., Weber, Y., Tsoukatos, E.) *Global And National Business Theories And Practice: Bridging The Past With The Future*. EuroMed Academy of Business Conference Book of Proceedings; Vol. 10). EuroMed Press.
- Marques, C., Santos, G. & Couto, I. (2018). Value-Based Health Care In Portugal: Visions And Reflections of Key Stakeholders. In (Ed. Vrontis, D., Weber, Y., Tsoukatos, E). *Research Advancements in National and Global Business Rheory and Practice.11th Annual Conference Of The Euromed-Academy-Of-Business - Research Advancements in National And Global Business Theory And Practice*, 933-949.
- Mathis, B.J., Mayers, T. & Miyamasu, F. (2022). English as a Vocational Passport: Japanese Medical Students And Second Language Learning Motivation. *Education Science*, 12(1), 1-10. <https://Doi.Org/10.3390/Educsci12010008>
- McDowell, L., Batnitzky, A. & Dyer, S. (2008). Internationalization and The Spaces of Temporary Labour: The Global Assembly of a Local Workforce. *British Journal of Industrial Relations*, 46 (4), 750-770. <https://Doi.Org/10.1111/J.1467-8543.2008.00686.X>
- McGarvey, A., Karivelil, D. & Byrne, E. (2021). International Students' Experience of Medical Training in an English-Speaking European Country. *Journal of Studies in International Education*, 25 (5), 487- 504. <https://Doi.Org/10.1177/1028315320976029>
- Mejia, R.C.B., Manzano, A.I. & Menez, N.L. (2014). Best Practices of Lyceum of The Philippines University And Dusit Thani Tie Up: Inputs to Program Competitiveness. *Procedia- Social and Behavioral Sciences*, 144, 306-312. <https://Doi.Org/10.1016/J.Sbspro.2014.07.300>
- Mews, C., Schuster, S., Heide, C.V., Lindtner-R., Schmidt, L.E., Bosner, S. Guzelsoy, L., Kressing, F., Hallal, H., Peters, T., Gestmann, M., Hempel, L., Grutzmann, T., Sievers, E. & Knipper, M.(2018). Cultural Competence And Global Health: Perspectives For Medical Education - Position Paper Of



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

- The GMA Committee On Cultural Competence And Global Health. *Gms Journal For Medical Education*, 35 (3), 1-17 <https://Doi.Org/10.3205/Zma001174>
- Mikhailova, O. & Olsen, P.I. (2016). Internationalization of an Academic Invention Through Successive Science-Business Networks: The Case of TAVI. *Journal of International Entrepreneurship*, 14 (3), 441-471. <https://Doi.Org/10.1007/S10843-016-0186-8>
- Moen, O., Falahat, M. & Lee, Y.Y. (2022). Are Born Global Firms Really A New Breed of Exporters? Empirical Evidence From An Emerging Market. *Journal of International Entrepreneurship*, 20, 150-193. <https://Doi.Org/10.1007/S10843-022-00307-0>
- Navarro, T.M., Duran, F.M. & Santos, J.L. (2017). A Regional Competitiveness Index For Spain. *Revista De Estudios Regionales*, 109, 67-94
- Nishigori, H, Takahashi, O, Sugimoto, N, Kitamura, K. & McMahan, G.T. (2012). A National Survey of International Electives For Medical Students in Japan: 2009-2010. *Medical Teacher*, 34(1), 71-73. <https://Doi.Org/10.3109/0142159X.2012.638014>
- Nohr, L. (2000). Global Medicine And Licensing. *Journal of Telemedicine and Telecare*, 6, 170-172. <https://Doi.Org/10.1258/1357633001934564>
- Ohtani, H., Mitsui, R., Akiyoshi, T., Imaoka, A., Abe, Y., Kanke, M., Nakamura, T, Foster, P. & Mochizuki, M. (2017). Development And Evaluation of an Overseas Clinical Rotation Program For Undergraduate Pharmacy Students in Japan. *Currents in Pharmacy Teaching and Learning*, 9 (3), 452-459. <https://Doi.Org/10.1016/J.Cptl.2016.12.007>
- Orlikoff, R.F. & Georgieva, D. (2021). Promoting The Internationalization of Speech-Language Pathology Education: The Bulgarian-American Cooperative Experience Strategies For Policy in Science And Education. *Strategu Na Obrazovatelnata I Nauchnata Politika*, 29 (2), 172-184.
- Pacanowski, T.G. & Aguerrebere, P.M. (2018). Apps in Hospital Digital Identity: Implications on Reputation and Trends. *Revista Espanola De Comunicacion En Salud*, 9 (1), 82-92. <https://Doi.Org/10.20318/Recs.2018.4255>
- Paciencia, I., Moreira, A., Moreira, C., Rufo, J.C., Sokhatska, O., Rama, T., Hoffmann, E., Santos, A.C., Barros, H. & Ribeiro, A.I. (2021). Neighbourhood Green And Blue Spaces And Allergic Sensitization in Children: A Longitudinal Study Based On Repeated Measures From The Generation XXI Cohort. *Science of The Total Environment*, Vol. 772, 145394. <https://Doi.Org/10.1016/J.Scitotenv.2021.145394>
- Pla-Barber, J., Sanchez, E., & Madhock, A. (2010). Investment And Control Decisions in Foreign Markets: Evidence From Services Industries. *British Journal of Management*, 21, 736-753. <https://doi.org/10.1111/j.1467-8551.2010.00698.x>
- Pla-Barber, J.E, & Ghauri, P. N. (2012). Internationalization of Service Industry Firms: Understanding Distinctive Characteristics. *Service Industries Journal*, 32 (7), 1007-1010. <https://doi.org/10.1080/02642069.2012.662498>
- Rai, A. (2019). Medical Tourism Facilities in Kolkata. Medical Tourism in Kolkata, Eastern India. *Global Perspectives on Health Geography*, 67-83. https://Doi.Org/10.1007/978-3-319-73272-5_3
- Ramalho, A., Souza, J., Castro, P., Lobo, M., Santos, P. & Freitas, A. (2021). Portuguese Primary Healthcare And Prevention Quality Indicators For Diabetes Mellitus-A Data Envelopment Analysis. *International Journal of Health Policy and Management*, 26. <https://Doi.Org/10.34172/Ijhpm.2021.76>
- Ruzevicius, J.(2008). The Study of Quality Certification System of Lithuania. *Inzinerne Ekonomika-Engineering Economics*, 2,78-84.



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

- Sa, L., Siciliani, L. & Straume, O.R. (2019). Dynamic Hospital Competition Under Rationing By Waiting Times. *Journal of Health Economics*, 66, 260-282. <https://Doi.Org/10.1016/J.Jhealeco.2019.06.005>
- Segouin, C., Hodges, B. & Byrne, P.N. (2007). World Conference on Medical Education: A Window on The Globalizing World of Medical Education?. *Medical Teacher*, 29 (2-3), 63-66. <https://Doi.Org/10.1080/01421590601175291>
- Shaheer, N., Li, S.L. & Priem, R. (2020). Revisiting Location in A Digital Age: How Can Lead Markets Accelerate The Internationalization of Mobile Apps?. *Journal of International Marketing*, 28 (4), 21-40. <https://Doi.Org/10.1177/1069031X20949457>
- Siciliani, L. & Straume, O.R. (2019). Competition And Equity in Health Care Markets. *Journal of Health Economics*, 64 (1), 1-14. <https://Doi.Org/10.1016/J.Jhealeco.2018.12.002>
- Siddiqui, S., Ramesh, A., Manoharan, K., Hussein, A., Jawad, A.M. & Hussain, F. (2014). Developing A Framework For The Internationalization of British Healthcare Institutes: A Qualitative Dual Case Study Analysis. *International Journal of Healthcare Management*, 7 (1), 14-20. <https://Doi.Org/10.1179/2047971913Y.0000000059>
- Sooryamoorthy, R. (2010). The Internationalisation of South African Medical Research, 1975-2005. *South African Journal of Science*, 106 (7-8), 19-25. <https://Doi.Org/10.4102/Sajs.V106i7/8.321>
- Sousa, C., Leitao, A. J., Neves, B.M., Judas, F., Cavaleiro, C. & Mendes, A.F. (2020). Standardised Comparison of Limonene-Derived Monoterpenes Identifies Structural Determinants of Anti-Inflammatory Activity. *Scientific Reports*. Vol.10 (1), 7199. <https://Doi.Org/10.1038/S41598-020-64032-1>
- Şahin, E., Akdağ, G., Çakıcı, C. ve Onur, N. (2018). Gastronomi Ve Mutfak Sanatları Anabilim Dallarında Yayınlanan Tezlerin Bibliyometrik Analizi. *Güncel Turizm Araştırmaları Dergisi*, 2 (Ek.1), 30-41.
- Tschirhart, N., Jiraporncharoen, W., Angkurawaranon, C., Hashmi, A., Nosten, S., Mcgready, R. & Ottersen, T. (2020). Choosing Where to Give Birth: Factors Influencing Migrant Women's Decision Making In Two Regions of Thailand. *PlosOne*, 15 (4), E0230407. <https://Doi.Org/10.1371/Journal.Pone.0230407>
- Tschirhart, N., Jiraporncharoen, W., Thongkhamcharoen, R., Yoonut, K., Ottersen, T., & Angkurawaranon, C. (2021). Including Undocumented Migrants in Universal Health Coverage: A Maternal Health Case Study From The Thailand-Myanmar Border. *Bmc Health Services Research*, 21 (1), 1315. <https://Doi.Org/10.1186/S12913-021-07325-Z>
- Üner, M.M. (2008). Genel İşletmecilik. Ankara. Detay Yayıncılık.
- Üner, M.M., Çetin, B. & Çavuşgil, S.T. (2020). On The Internationalization of Turkish Hospital Chains: A Dynamic Capabilities Perspective. *International Business Review*, 29(3). <https://Doi.Org/10.1016/J.Ibusrev.2020.101693>
- Veerasoontorn, R. & Beise-Zee, R. (2010). International Hospital Outshopping: A Staged Model of Push And Pull Factors. *International Journal of Pharmaceutical and Healthcare Marketing*, 4(3), 247-264. <https://Doi.Org/10.1108/17506121011076174>
- Veiga-Branco, M., A. R., Ribeiro, M.I.B., Andrade, A.J., Cadinha, L., CD., Pires, R.B., Facanha, A.L.C., Pires, A.C., Jorge, C.M.E., Pedrosa, D.F., Vaz, F.J.A. & Soliman, K.S. (2018). Relationship Between Professional Motivations and the Expectation of Staying At the Same Workplace: A Cross-Sectional Descriptive Study with Physicians in Portugal. 32nd Conference Of The International-Business-Information-Management-Association (IBIMA), 670-686.
- Volintiru, M. (2018). The Internalization Context of Private Health Service Providers in Europe: Romanian Market Case Study. 12th International Conference On Business Excellence (ICBE). <https://Doi.Org/10.2478/Picbe-2018-0093>



ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ

INTERNATIONAL JOURNAL OF HEALTH MANAGEMENT AND STRATEGIES RESEARCH

Cilt/Volume : 8 Sayı/Issue : 2 Yıl/Year : 2022 ISSN -2149-6161

- Wang, J.G;., Deng, K., Weng, L.C., Wang, C.X., Zhang, C.J., Wang, X.Y., Yingying, S., Guiran, C. & Zhen, L. (2015). Further Exploration of the Bilingual Teaching Reform of "Biological Science. Proceedings of The International Conference On Education, Management, Commerce And Society(EMCS), 384-389.
- Williams, N.L., Ridgman, T., Shi, Y.J. & Ferdinand, N. (2014). Internationalization As Interaction: A Process Perspective On Internationalization From A Small Developing Country. *Thunderbird International Business Review*, 56 (2), 127-144. <https://Doi.Org/10.1002/Tie.21607>
- Xu, J.Y., Xu, H. & Zhang, Z. (2016). The Internationalization Strategy Research On Hotel Enterprise Group Brand. Proceedings of The 2016 International Conference on Education, Sports, Arts And Management Engineering(ICESAME), 1131-1134.
- Zapp, M., Jungblut, J. & Ramirez, F.O. (2021). Legitimacy, Stratification, and Internationalization in Global Higher Education: The Case of The International Association of Universities. *Tertiary Education And Management*, 27 (1), 1-15. <https://Doi.Org/10.1007/S11233-020-09062-0>
- Zehavi, A. & Zer, N. (2013). A Public Road to Globalization: Public Services and Customer Internationalization in Israel. *Administration & Society*, 45(2), 187-212. <https://Doi.Org/10.1177/0095399712451892>